
Anreise/Abreise
Die Zimmer stehen am Anreisetag ab 15:00 Uhr für Sie bereit. Möchten Sie nach 20:00 Uhr anreisen, informieren Sie bitte 
rechtzeitig unsere Rezeption. Bei fehlender Information entfällt nach dieser Zeit der Anspruch auf das Hotelzimmer. 
Eventuelle Stornogebühren berechnen wir entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen. Gern informiert Sie unsere 
Rezeption über eine Reiserücktrittsversicherung. Am Abreisetag bitten wir Sie die Zimmer bis 11:00 Uhr zu verlassen.

Die gültige Fremdenverkehrsabgabe (Kurtaxe) ist am Anreisetag gesondert zu entrichten. Höhe: HS 01.05. - 30.09. derzeit 
2,- Euro/Tag, NS 30.09.- 01.05. derzeit 1,- Euro/Tag; Ermäßigungen bei Reservierung erfragen

Es gelten folgende Stornierungsbedingungen:
∙ bis 30 Tage vor Anreise kostenfrei      ∙ 14 bis 30 Tage vor Anreise 55 %      ∙ ab 14 Tage vor Anreise 90 % 

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Preisliste gültig vom 02.01.2019 bis 02.01.2020

frei
18,00 €
28,00 €

  5,00 €

   Die gewährten Kinderermäßigungen beziehen sich nur 
auf bereitgestellte Aufbettungen. Die Aufbettungspreise 
gelten in Verbindung mit 2 Vollzahlern im DZ/App. 
Für Reisegruppen  gelten gesonderte Tarife. 

99,00 €
89,00 €

117,00 €
105,00 €

122,00 €
112,00 €

126,00 €
114,00 €

132,00 €
120,00 €

136,00 €
124,00 €

141,00 €
129,00 €

151,00 €
139,00 €

89,00 €
79,00 €

107,00 €
95,00 €

112,00 €
102,00 €

116,00 €
104,00 €

122,00 €
109,00 €

126,00 €
114,00 €

131,00 €
119,00 €

136,00 €
129,00 €

79,00 €
69,00 €

89,00 €
77,00 €

93,00 €
82,00 €

97,00 €
84,00 €

99,00 €
87,00 €

104,00 €
94,00 €

107,00 €
97,00 €

113,00 €
99,00 €

  Hauptsaison
19.04.2019-22.04.2019
30.05.2019-02.06.2019
07.06.2019-10.06.2019
15.06.2019-22.09.2019
27.12.2019-02.01.2020

Zwischensaison
01.05.2019-30.05.2019
02.06.2019-07.06.2019
10.06.2019-15.06.2019
22.09.2019-20.10.2019
31.10.2019-03.11.2019
20.12.2019-27.12.2019

Nachsaison
02.01.2019-19.04.2019
22.04.2019-01.05.2019
20.10.2019-31.10.2019
03.11.2019-20.12.2019

Haustiere klein 
pro Tier und Tag
(Haustiere auf Anfrage) 

Weitere Leistungen

 5,00 €  
(mindestens 15,00 € je Aufenthalt)

Der Aufenthalt der Haustiere im 
Restaurant ist nicht möglich.

  

Kategorien 
(Preis pro ÜN) 

DZ Standard 
in Einzelnutzung

DZ Klassik 
in Einzelnutzung

DZ Komfort
in Einzelnutzung

DZ Komfort Terrasse
in Einzelnutzung

DZ Komfort Balkon 
in Einzelnutzung

DZ Klassik Familie
in Einzelnutzung

DZ Komfort Familie
in Einzelnutzung

Appartement
in Einzelnutzung

Aufbettung (pro Tag/Person)
Kinder bis 3 Jahre 
Kinder 4-17 Jahre 
Erwachsene

Kinderbett
Bereitstellung pro Tag

Alle Zimmerpreise beinhalten ein reichhaltiges Frühstücksbu�et.

Halbpensionszuschlag                  19,00 €
pro Tag/Person  

Zimmerpreise 2019 

Stand 01.2019

(Kinder bis 3 Jahre frei, Kinder 4 - 10 Jahre 50% Nachlass)



Frühstücksbuffet (pro Tag/Person)

Halbpension (pro Tag/Person)  

Ferienbungalow
ca. 52-56 m2

2-4 Personen 105,00 89,00 € 73,00 €

Aufbettung (pro Tag/Person)
Kinder bis 3 Jahre 
Kinder 4-17 Jahre 
Erwachsene

Kinderbett
Bereitstellung pro Tag

frei
14,00 €
18,00 €

  5,00 €
  9,00 €
28,00 €  

  

Weitere Leistungen

Die Aufbettung erfolgt auf einer Schlafcouch im 
Wohnbereich und ist für 1 Person geeignet. 

In den Übernachtungspreisen ist kein Frühstück 
enthalten. Die Ferienbungalows sind auf Eigenversor-
gung ausgelegt. Das Restaurant im StrandHotel bietet 
Ihnen die Möglichkeit folgende Leistungen zu Ihrem 
Aufenthalt im Ferienbungalow dazu zu buchen:

(Kinder bis 3 Jahre frei, Kinder 4 - 10 Jahre 50% Nachlass)

Die Preise gelten pro Übernachtung und Ferienbungalow inkl. Endreinigung. 

Zur Seebrücke 28   ∙  18181 Ostseeheilbad Graal-Müritz  ∙  Tel.: 038206/88000  ∙  Fax: 038206/88099
email: ostsee@strandhotel-graal-mueritz.de  ∙  Internet: www.strandhotel-graal-mueritz.de

Unsere Datenschutzhinweise �nden Sie unter: www.strandhotel-graal-mueritz.de/datenschutzhinweise

Betreiber:  StrandHotel Graal-Müritz GmbH & Co. Hotelgesellschaft KG
Sitz und AG Hamburg HRA 118953  ∙  USt.-ID: DE 159744641 

Haustiere 
pro Tier und Tag
(Haustiere auf Anfrage) 

5,00 €  
(mindestens 15,00 € je Aufenthalt)

Ferienbungalowpreise 2019 
  Hauptsaison
19.04.2019-22.04.2019
30.05.2019-02.06.2019
07.06.2019-10.06.2019
15.06.2019-22.09.2019
27.12.2019-02.01.2020

Zwischensaison
01.05.2019-30.05.2019
02.06.2019-07.06.2019
10.06.2019-15.06.2019
22.09.2019-20.10.2019
31.10.2019-03.11.2019
20.12.2019-27.12.2019

Nachsaison
02.01.2019-19.04.2019
22.04.2019-01.05.2019
20.10.2019-31.10.2019
03.11.2019-20.12.2019

Anreise/Abreise
Die Ferienbungalows stehen am Anreisetag ab 16:00 Uhr für Sie bereit. Möchten Sie nach 20:00 Uhr anreisen, informieren Sie 
bitte rechtzeitig unsere Rezeption. Eventuelle Stornogebühren berechnen wir entsprechend den gesetzlichen Bestimmun-
gen. Gern informiert Sie unsere Rezeption über eine Reiserücktrittsversicherung. Am Abreisetag bitten wir Sie die Ferienbunga-
lows bis 11:00 Uhr zu verlassen.

Die gültige Fremdenverkehrsabgabe (Kurtaxe) ist am Anreisetag gesondert zu entrichten. Höhe: HS 01.05. - 30.09. derzeit 
2,- Euro/Tag, NS 30.09.- 01.05. derzeit 1,- Euro/Tag; Ermäßigungen bei Reservierung erfragen

Es gelten folgende Stornierungsbedingungen:
∙ bis 30 Tage vor Anreise kostenfrei      ∙ 14 bis 30 Tage vor Anreise 55 %      ∙ ab 14 Tage vor Anreise 90 % 

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Preisliste gültig vom 02.01.2019 bis 02.01.2020
 


